
 

 

 

 

 

 
Decreto n. 334/2024  

Prot. n. 18865 

 

 

IL RETTORE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 

17.6.2021; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

 Visto il D.R. n. 83.12 del 15.02.2012 con il quale è stato emanato il Regolamento per il 

conferimento di incarichi al personale dell’Ateneo; 

 Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 

febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza ed in particolare gli 

att. 5 e 34; 

 Visti i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio di parità di 

genere; 

 Visto il Decreto Direttoriale MUR prot. n. 3277 del 30.12.2021 con cui è stato emanato 

l’“Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il 

rafforzamento di ecosistemi dell’innovazione, costruzione di leader territoriali di R&S – 

Ecosistemi dell’Innovazione nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), Missione 4 Istruzione ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – 

Investimento 1.5, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU”; 

 Visto il Decreto Direttoriale prot. n. 1050 del 23.06.2022, ed i relativi allegati (A, B, C, 

D, E), con cui il MUR ha concesso all’Hub il finanziamento sul PNRR, da cui risulta che 

il budget assegnato all’Università per Stranieri di Siena è di € 1.150.986,33 (CUP: 

E63C22001050001); 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24 ottobre 2022 con la quale è 

stato accettato il finanziamento a favore dell’Università per Stranieri di Siena di € 

1.150.986,33 da parte del Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR), per la 

realizzazione delle attività previste per il progetto “Ecosistema dell’Innovazione – THE – 

Tuscany Health Ecosystem” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) di cui sopra; 

 Considerato che l’Università per Stranieri di Siena è soggetto affiliato dei seguenti 

Spoke: 

- Spoke n. 3 _ Advanced technologies, methods and materials for human health and 

well-being (Spoke leader: Università degli Studi di Firenze) per il quale è previsto un 

budget di € 438.191,00; 

- Spoke n. 5 _ Implementing innovation for healthcare and well-being (Spoke leader: 

Università degli Studi di Firenze) per il quale è previsto un budget di € 315.205,73; 

- Spoke n. 10 _ Population health (Spoke leader: Scuola Superiore Sant’Anna) per il 

quale è previsto un budget di € 397.589,60; 

 Considerato che nell’ambito del progetto “Ecosistema dell’Innovazione – THE – Tuscany 

Health Ecosystem” (Annex 1 – Project proposal, art. 10, par. 3 e art. 12 dell’Avviso di cui 

sopra), in particolare per la realizzazione dello Spoke n. 3 _ Advanced technologies, 

methods and materials for human health and well-being (di cui è PI la prof.ssa Anna Di 

Toro) sono previste varie attività di collaborazione con le aziende ospedaliere e ASL 

della Regione Toscana; 

 

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Visto l’Accordo tra l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Senese e l’Università per 

Stranieri di Siena per lo svolgimento di attività di ricerca Prot. n. 0011334 del 

09/04/2024; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione dell’Università per Stranieri di Siena anno 2024 - 

triennio 2024-2026; 

 Vista la nota prot. n. 16012 del 17.05.2024 pervenuta al Dipartimento di Studi Umanistici 

con la quale la prof.ssa Anna di Toro chiede di attivare a valere sulle risorse del progetto 

PNRR THE Spoke 3 una selezione interna per Collaboratori ed Esperti Linguistici di 

madrelingua araba, cinese, inglese, francese, tedesca e ucraina per il conferimento di un 

incarico per attività integrativa e di supporto alla ricerca nel progetto PNRR; 

 Verificata la disponibilità dei fondi sul Budget del Dipartimento per l’esercizio 2024 a 

valere sul progetto “Ecosistema dell’Innovazione – THE – Tuscany Health Ecosystem”, 

Spoke n. 3 _ Advanced technologies, methods and materials for human health and well-

being (CUP: E63C22001050001); 

 Visto il D.R. n. 306 del 30.05.2024 con il quale è indetta una procedura di valutazione 

comparativa, per titoli, riservata ai Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua 

araba, cinese, inglese, francese, tedesca e ucraina che prestano servizio a tempo 

indeterminato presso l’Università per Stranieri di Siena, per il conferimento di incarichi 

per lo svolgimento di attività di supporto linguistico dall’italiano nella rispettiva lingua di 

competenza; 

 Visto il D.R. n. 309 del 3.06.2024 con il quale l’art. 1 del suddetto bando è stato 

modificato da “È indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli, riservata ai 

Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua araba, cinese, inglese, francese, 

tedesca e ucraina che prestano servizio a tempo indeterminato presso l’Università per 

Stranieri di Siena” a “È indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli, 

riservata ai Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua araba, cinese, inglese, 

francese, tedesca e ucraina che prestano servizio a tempo indeterminato e a tempo 

determinato presso l’Università per Stranieri di Siena”; 

 Considerato che tale attività è compresa nel progetto PNRR THE Spoke 3 dell’Università 

per Stranieri di Siena e si svolgerà nel periodo dal 17.06.2024 entro il 28.06.2024. 

 Visto il D.R. n. 328/2024 del 10.06.2024 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

 Visti gli atti della selezione pubblica espletata il giorno 11.06.2024 ed in particolare i 

verbali redatti dalla Commissione, acquisiti al prot. n. 18701 del 12.06.2024; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, riservata 

ai Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua araba, cinese, inglese, francese, 

tedesca e ucraina che prestano servizio a tempo indeterminato e a tempo determinato 

presso l’Università per Stranieri di Siena per il conferimento di incarichi per lo 

svolgimento di attività di supporto linguistico dall’italiano nella rispettiva lingua di 

competenza per la realizzazione di un questionario, informativa privacy e consenso al 

trattamento dei dati da somministrare a pazienti di aziende ospedaliere e Asl della 

Toscana.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2) La procedura di valutazione comparativa per le lingue francese, tedesco e ucraino è 

andata deserta e pertanto non vi sono candidati idonei. 

 

 

Art. 3) Sono approvate le seguenti graduatorie di merito: 
 

Lingua inglese 

N.  Candidato Totale 

1 David Julian Walthall 44/70 

 

Lingua cinese 

N. Candidata Totale 

1 Wang Mei-Hui 59/70 

 

Lingua araba 

N. Candidato Totale 

1 Ali Sousane 26/70 

 

 

Art. 4) Sono risultati vincitori della procedura di valutazione comparativa i seguenti: 

 

Lingua inglese: David Julian Walthall 

Lingua cinese:  Wang Mei-Hui 

Lingua araba:   Ali Sousane 

 

 

Siena, 13.06.2024 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Lucia Nastasi* 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull’accessibilità. Il documento originale 

è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


